
Государственный комитет 
Республики Саха (Якутия) 

по занятости населения

Саха вреспуубулукэтин 
НэЬилиэнньэ дьарыктаах буолуутугар 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

ПРИКАЗ

Q5~ 20 ^  г. №
г. Якутск

О внесении изменений в административный регламент государственной 
функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах 

установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи 
обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, 
утвержденный приказом Государственного комитета Республики Саха 

(Якутия) по занятости населения от 07.04.2017 № п-182

В соответствии с приказом М инистерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 27 ноября 2017 № 806н «О внесении изменений в 
федеральный государственный стандарт государственной функции надзора и 
контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с 
правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения 
предписаний и составления протоколов, утвержденный приказом М инистерства 
труда и социальной защиты Российской Ф едерации от 30.04.2013 № 181 н» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в административный регламент государственной функции 
надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной 
квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения 
предписаний и составления протоколов, утвержденный приказом 
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения 
от 07.04.2017 № п-182, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2:
1.1.1. подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) направление Государственным комитетом Республики Саха (Якутия) 

по занятости населения в прокуратуру Республики Саха (Якутия):
проекта ежегодного плана на бумажном носителе (с приложением копии 

в электронном виде) для согласования - не позднее 1 сентября года, 
предшествующего году проведения плановых проверок;

информации о необходимости внесения изменений в ежегодный план с 
приложением обосновывающ их документов на бумажном носителе (с 
приложением копии в электронном виде) либо в форме электронного 
документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной



2

подписью, в случае невозможности проведения плановой проверки в связи с 
ликвидацией или реорганизацией подлежащей проверке организации, а также в 
связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы в течение 3 рабочих 
дней со дня возникновения указанных обстоятельств;»;

1.1.2. Подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) направление руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю уведомления о 
проведении проверки посредством направления копии приказа о проведении 
проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) 
посредством электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу 
электронной почты, если такой адрес содержится в Едином государственном 
реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных 
предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем в Государственный комитет Республики 
Саха (Якутия) по занятости населения, или иным доступным способом не 
позднее чем за 3 рабочих дня до начала ее проведения.».

1.2. Подпункт 5 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«5) направление руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 
предпринимателю, его уполномоченному представителю уведомления о 
проведении проверки любым доступным способом, в том числе посредством 
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью и направленного по адресу электронной почты, если 
такой адрес содержится в Едином государственном реестре юридических лиц, 
Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо 
ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем в Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по 
занятости населения, не менее чем за 24 часа до начала ее проведения.».

1.3. Приложение № 3 признать утративш им силу.
2. Отделу государственного контроля и правовой работы 

(Васильеву В.М.):
2.1. Направить настоящий приказ в М инистерство по развитию 

институтов гражданского общ ества Республики Саха (Якутия) для 
государственной регистрации;

2.2, После государственной регистрации настоящ его приказа обеспечить 
направление электронного образа для официального опубликования в 
установленном порядке.



3

3. Отделу организационно-кадровой работы и информатизации 
(Николаеву А.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Х арлампьева Г.И.

Председатель С.И. М осквитин


